
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL
140 00 Praha 4, Budějovická 7

Cannabis is The Cure, z.s.
Přichystalova 180/14
779 00 Olomouc
IČ: 26670232 
DS: 4ex7c9p

VÁŠ DOPIS ZNAČKY     NAŠE ZNAČKA       VYŘIZUJE / LINKA    DATUM ODESLÁNÍ
                                          33625-2/2024-900000-20   Ing. Filip/1922       23. 07. 2024                               

SDĚLENÍ 

Generální ředitelství cel (dále jen „povinný subjekt“) obdrželo dne 15. 07. 2024 podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon") žádost od společnosti Cannabis is The Cure, z.s., s místem podnikání 
Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, IČ: 26670232, DS: 4ex7c9p (dále jen „žadatel a 
„žádost“). 

Žadatel ve své žádosti požaduje následující informace:

1. Zda je vám znám státní orgán, který byl před vstupem do EU odpovědný za sdělení EU, že 
jsme nařízení EU ve věci právně závazného předpisu k měření obsahu THC v konopí již 
zapracovali do české legislativy a pokud ano, tento státní orgán označte, pokud jste vy sami 
tímto státním orgánem, sdělte, kdy jste tak učinili (datum a spisová značka oznámení) a dále 
sdělte, s jakým datem a evidenčním číslem byla tato právně závazná norma k měření obsahu 
THC v konopí v české legislativě vedena a tuto právně závaznou normu nám zašlete. 

2. Zda je vám znám státní orgán, který byl po vstupu do EU odpovědný za sdělení EU, že 
nařízení EU ve věci právně závazného předpisu k měření obsahu THC v konopí je součástí 
české legislativy a pokud ano, tento státní orgán označte, pokud jste ale vy sami tímto státním 
orgánem, sdělte, kdy jste tak učinili (datum a spisová značka) a dále sdělte, s jakým datem 
a evidenčním číslem je tato právně závazná norma k měření obsahu THC v konopí v české 
legislativě vedena a tuto právně závaznou normu nám zašlete. Pokud byl český předpis 
novelizován, uveďte všechna data a evidenční čísla novelizací. 

3. V případě, že českým státním orgánům není třeba vydávat v této věci samostatný český právně 
závazný předpis a postačujícím sdělením je odkaz na příslušný nadřazený unijní předpis ve věci 
právně závazného předpisu k měření obsahu THC v konopí, toto nám sdělte. 



4. V souladu s dobrou správní praxí se k dotazům 1-3 vyjádřete ve smyslu správního řádu, 
pokud se domníváte, že dané dotazy nelze posuzovat dle informačního zákona, neboť dle vašeho 
názoru dotazy 1-3 výše naplňují spíše § 154 správního řádu.

Žadatel si v došlém podání nazvaném „Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím“ požaduje odpovědi na otázky, které se týkají problematiky měření 
obsahu THC v konopí.

V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, není Celní správa České republiky dotčeným orgánem v oblasti 
legislativních procesů v oblasti konopí – THC.

Dle názoru povinného subjektu by povinným subjektem pro vyřízení této žádosti mohlo být 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, a to s ohledem na zákon č. 167/1998 Sb., o 
návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

S ohledem na shora uvedené povinný subjekt žádost žadatele, v bodech 1 a 2 podle ustanovení 
§ 14 odst. 5 písm. c) informačního zákona odkládá, neboť požadované informace se nevztahují 
k jeho působnosti.

S pozdravem
                                                                                

  plk. Ing. Hana Prudičová
   oddělení 202 – Vztahů k veřejnosti

    Generální ředitelství cel


		2024-07-23T10:11:31+0200




